
 

 
 
 
 

WALIKOTA TANJUNGPINANG       
PERATURAN WALIKOTA TANJUNGPINANG 

NOMOR  12 TAHUN  2013  
   

  TENTANG             
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA TANJUNGPINANG 
NOMOR 31 TAHUN 2012 TENTANG PEDOMAN TATA NASKAH DINAS 

DI  LINGKUNGAN PEMERINTAH  KOTA TANJUNGPINANG 
 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

 

WALIKOTA TANJUNGPINANG, 
 

Menimbang  : a.  bahwa berdasarkan ketentuan dalam Pasal 78 Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 2009 tentang Tata 

Naskah Dinas di Lingkungan Pemerintah Daerah dan dalam 

rangka efisiensi dan efektifitas administrasi penyelenggaraan 

pemerintahan daerah, maka perlu adanya penyeragaman tata 

naskah dinas di lingkungan Pemerintah Kota Tanjungpinang; 

b. bahwa penataan Tata Naskah Dinas Di Lingkungan 

Pemerintah Kota Tanjungpinang perlu mengacu pada 

peraturan perundang-undangan yang lebih tinggi, sehingga 

Peraturan Walikota Tanjungpinang Nomor 31 Tahun 2012 

tentang Pedoman Tata Naskah Dinas Di Lingkungan 

Pemerintah Kota Tanjungpinang perlu diubah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a dan huruf b, dipandang perlu melakukan 

perubahan terhadap Lampiran Peraturan Walikota 

Tanjungpinang Nomor 31 Tahun 2012 tentang Pedoman Tata 



 

Naskah Dinas di Lingkungan Pemerintah Kota 

Tanjungpinang. 

 
Mengingat  :  1. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4437), sebagaimana telah telah 

diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintah 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 

Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4844); 

2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang Kementerian 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 

Nomor 166, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4916); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5234); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 1951 tentang 

Lambang Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1951 Nomor 111, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 176); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 1958 tentang 

Penggunaan Lambang Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1958 Nomor 1971, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 1636); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 

Pembagian Urusan Antara Pemerintah, Pemerintah Daerah 

Provinsi dan Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4737); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang 

Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 89, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4741); 



 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 77 Tahun 2007 tentang 

Lambang Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2007 Nomor 161, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4790); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 2009 

tentang Tata Naskah Dinas di Lingkungan Pemerintah 

Daerah; 

10. Peraturan Daerah Kota Tanjungpinang Nomor 1 Tahun 2009 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Sekretariat Daerah, Staf 

Ahli dan Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota 

Tanjungpinang (Lembaran Daerah Kota Tanjungpinang 

Tahun 2009 Nomor 1) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Daerah Kota Tanjungpinang Nomor 2 Tahun 2012 

tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kota 

Tanjungpinang Nomor 1 Tahun 2009 tentang Organisasi dan 

Tata Kerja Sekretariat Daerah, Staf Ahli dan Sekretariat 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota Tanjungpinang 

(Lembaran Daerah Kota Tanjungpinang Tahun 2012 Nomor 

2); 

11. Peraturan Daerah Kota Tanjungpinang Nomor 2 Tahun 2009 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Dinas Daerah Kota 

Tanjungpinang (Lembaran Daerah Kota Tanjungpinang 

Tahun 2009 Nomor 2) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Daerah Kota Tanjungpinang Nomor 13 Tahun 2012 

tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kota 

Tanjungpinang Nomor 2 Tahun 2009 tentang Organisasi dan 

Tata Kerja Dinas Daerah Kota Tanjungpinang (Lembaran 

Daerah Kota Tanjungpinang Tahun 2012 Nomor 13); 

12. Peraturan Daerah Kota Tanjungpinang Nomor 3 Tahun 2009 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Lembaga Teknis Daerah 

Kota Tanjungpinang (Lembaran Daerah Kota Tanjungpinang 

Tahun 2009 Nomor 3) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Daerah Kota Tanjungpinang Nomor 14 Tahun 2012 

tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kota 

Tanjungpinang Nomor 3 Tahun 2009 tentang Organisasi dan 

Tata Kerja Lembaga Teknis Daerah Kota Tanjungpinang 

(Lembaran Daerah Kota Tanjungpinang Tahun 2012 Nomor 

14); 



 

13. Peraturan Daerah Kota Tanjungpinang Nomor 6 Tahun 2009 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Kecamatan dan Kelurahan 

Kota Tanjungpinang (Lembaran Daerah Kota Tanjungpinang 

Tahun 2009 Nomor 6); 

14. Peraturan Daerah Kota Tanjungpinang Nomor 10 Tahun 2012 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Rumah Sakit Umum 

Daerah Kota Tanjungpinang (Lembaran Daerah Kota 

Tanjungpinang Tahun 2012 Nomor 10); 

15. Peraturan Daerah Kota Tanjungpinang Nomor 11 Tahun 2012 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Satuan Polisi Pamong 

Praja Kota Tanjungpinang (Lembaran Daerah Kota 

Tanjungpinang Tahun 2012 Nomor 11) 

 
 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan  :  PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN WALIKOTA TANJUNGPINANG NOMOR 31 TAHUN 
2012 TENTANG PEDOMAN TATA NASKAH DINAS DI 
LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA TANJUNGPINANG. 

 
Pasal I 

 

Ketentuan lampiran Peraturan Walikota Tanjungpinang Nomor 31 Tahun 2012 

tentang Pedoman Tata Naskah Dinas Di Lingkungan Pemerintah Kota 

Tanjungpinang dalam huruf E Bentuk, Ukuran dan Isi Stempel, pada angka 1 

Stempel Jabatan dan Stempel SKPD huruf b stempel sekretariat daerah dan 

sekretariat dewan, diubah menjadi sebagai berikut: 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

Pasal II 
 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Tanjungpinang.  

 

          Ditetapkan di Tanjungpinang 
         Pada tanggal 15 Maret 2013 

   WALIKOTA TANJUNGPINANG, 
 

ttd 

 

LIS DARMANSYAH 

             Diundangkan di Tanjungpinang
             pada tanggal 15 Maret 2013 
             Plt. SEKRETARIS DAERAH 
             KOTA TANJUNGPINANG, 

 

ttd 

 

SYAFRIAL EVI MS. 

                

 

BERITA DAERAH KOTA TANJUNGPINANG TAHUN 2013 NOMOR  12 

DISALIN SESUAI DENGAN ASLINYA 
an. KABAG HUKUM DAN HAM 

KASUBBAG. PERUNDANG-UNDANGAN
 

 

 

             SUGIARTO, SH 
             PENATA 

NIP. 19740108 200604 1 005 
 

 
 


